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Ersatzversorgung mit Erdgas für Kunden mit registrierender Leistungsmessung (RLM) gültig im Netzgebiet der Stadtwerke Ora-
nienburg ab dem 01.01.2021

Tarifbezeichnung: ORIGINALGAS

In der Ersatzversorgung versorgen wir Groß- und Industriekunden nach §2 der Strom GVV mit einem Verbrauch von mehr als 
1.500.000 kWh und/oder RLM Zähler im Niederdrucknetz für die Dauer von max. 3 Monaten.
Das vom Kunden zu zahlende Entgelt setzt sich aus den in der nachfolgenden Übersicht dargestellten Preisbestandteilen zu-
sammen. Weitere Informationen hierzu erhalten Sie unter stadtwerke-oranienburg.de/geschaeftskunden/ 

Der Energiepreis und der vertriebliche Grundpreis vor Umsatzsteuer (netto) für die Ersatzversorgung mit Gas aus dem 
Niederdrucknetz für Kunden mit registrierender Leistungsmessung (RLM) gültig im Netzgebiet der Stadtwerke Oranienburg 
GmbH beträgt:

Energiepreis
Cent/kWh

vertrieblicher Grundpreis
EUR/Jahr 

4,15 240,00

Energiepreis
Cent/kWh

vertrieblicher Grundpreis
EUR/Jahr 

11,70 240,00

Der Energiepreis und der vertriebliche Grundpreis beinhaltet die vertrieblichen Kosten von Energieeinkauf mit dazugehörigen 
Dienstleistungskosten, Verwaltungsaufwand, Risikoaufschlägen der Beschaffung und einen Margenanteil.

Quelle: stadtwerke-oranienburg.de/netzanschluss/stromnetz/

Gesetzliche Umlagen und Steuern

ab 1.5 Mio. kWh

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) für Heizgas Sonderverträge Cent/kWh 0,030

Bilanzierungsumlage* Cent/kWh 0,000

Energiesteuer Cent/kWh 0,550

CO2-Kosten aus dem Kauf von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz Cent/kWh 0,455

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: Cent/kWh 1,035

Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe.

Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe.

Zuzüglich zum Netto-Energiepreis und vertrieblichen Grundpreis kommen in der  
jeweils geltenden Höhe hinzu:

Allgemeiner Preis der Ersatzversorgung Gas 
RLM ab 01.12.2021 
Tarifbezeichnung: ORIGINALGAS

ab 01.12.202101.01.2021 bis 30.11.2021
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Quelle: stadtwerke-oranienburg.de/netzanschluss/gasnetz/

Zuzüglich zum Netto Energiepreis und vertrieblichen Grundpreis kommen in der jeweils geltenden Höhe die 
Netznutzungsentgelte abhängig von Spannungsebene mit jeweiliger ¼ stündlich gemessener Leistung und Arbeit 
des Kunden hinzu:

Zuzüglich zum Netto Energiepreis und vertrieblichen Leistungspreis kommen in der jeweils geltenden Höhe abhängig 
von Spannungsebene die Kosten des Messstellenbetriebs (MSB) des Kunden hinzu.

Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Das zu zahlende Netzentgelt besteht aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung und Umsatzsteuer in der jeweils 
geltenden Höhe.

Arbeit von kWh bis kWh
Entgelt
ct/kWh

A-Zone 1 0 1.500.000 0,296

A-Zone 2 1.500.001 2.000.000 0,267

A-Zone 3 2.000.001 3.000.000 0,252

A-Zone 4 3.000.001 4.000.000 0,236

A-Zone 5 4.000.001 5.000.000 0,223

A-Zone 6 5.000.001 10.000.000 0,195

A-Zone 7 10.000.001 15.000.000 0,164

A-Zone 8 15.000.001 20.000.000 0,147

A-Zone 9 20.000.001 30.000.000 0,133

A-Zone 10 30.000.001 40.000.000 0,122

A-Zone 11 40.000.001 50.000.000 0,115

A-Zone 12 50.000.001 100.000.000 0,107

A-Zone 13 100.000.001 200.000.000 0,102

A-Zone 14 200.000.001 500.000.000 0,097

A-Zone 15 500.000.001 999.999.999 0,096

Leistung von kW bis kW
Entgelt

EUR/kW

P-Zone 1 0 800 13,155

P-Zone 2 801 1.000 12,065

P-Zone 3 1.001 1.500 11,512

P-Zone 4 1.501 1.900 10,855

P-Zone 5 1.901 2.200 10,408

P-Zone 6 2.201 4.100 9,483

P-Zone 7 4.101 5.800 8,162

P-Zone 8 5.801 7.400 7,462

P-Zone 9 7.401 10.400 6,845

P-Zone 10 10.401 13.400 6,329

P-Zone 11 13.401 16.200 6,035

P-Zone 12 16.201 29.300 5,743

P-Zone 13 29.301 53.100 5,306

P-Zone 14 53.101 116.400 5,165

P-Zone 15 116.401 999.999 5,110

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Zählertyp
Messstellenbetrieb

Euro/a

G 40 - G 100 116,82

G 160 - G 400 209,90

> G 400 365,05

MEUW 310,29

ZFA/Modem 82,14

Variante
Messung*

Euro/a

tägliche Ablesung 220,00

stündliche Ablesung 2.640,00

* inklusive Kommunikation

Gültig ab: 01. Januar 2021. Alle Angaben netto zzgl. Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe.

Gültig ab: 01. Januar 2021. Alle Angaben netto zzgl. Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe.


